
Besluit van Gedeputeerde Staten van Noord-Holland van 16 september 2025, 

nr. 2417294, tot wijziging van de Uitvoeringsregeling subsidie stimulering 

energiehubs Noord-Holland 2025 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland; 

  

Gelet op artikel 2 van de Algemene subsidieverordening Noord-Holland 2011; 

  

Besluiten: 

ARTIKEL I   
De Uitvoeringsregeling subsidie stimulering energiehubs Noord-Holland 2025 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd: 

De aanhef wordt vervangen door: Subsidie wordt verstrekt voor de volgende activiteiten in de verken- 

ningsfase of in de plan- en ontwerpfase die worden verricht ten behoeve van een bedrijventerrein of 

mobiliteitshub dat is opgenomen in bijlage 1:. 

  

B 

  

Artikel 3 komt als volgt te luiden: 

  

Artikel 3 

  

Subsidie wordt verstrekt aan een collectief of een gemeente. 

  

B 

  

Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. Het vierde lid komt als volgt te luiden: 

Op een collectief dat een samenwerkingsverband is met rechtspersoonlijkheid zijn de aan- 

vraagvereisten bedoeld in het eerste lid, onderdelen d en g en het derde lid niet van toepas- 
4. 

sing. De aanvraag omvat een overzicht van de de-minimisruimte en een de-minimisverklaring 

van de desbetreffende rechtspersoon. 

2. Er wordt na het vierde lid een lid toegevoegd: 

5. Op een gemeente zijn de aanvraagvereisten bedoeld in het eerste lid, onderdelen c, d en g 

en het derde lid niet van toepassing. 

C 

  

Artikel 11 komt als volgt te luiden: 

  

Artikel 11 

  

Het subsidiebedrag per collectief of gemeente bedraagt ten hoogste 85 procent van de subsidiabele 

kosten tot € 60.000,-. 

  

D 

  

Artikel 14 komt te vervallen. 

  

E 

  

Bijlage 1 wordt vervangen door de bij dit besluit gevoegde bijlage 1. 

Nr. 15400 

PROVINCIAAL BLAD 19 september 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Holland 

Provinciaal blad 2025 nr. 15400 19 september 2025 1 



ARTIKEL II   
Dit wijzigingsbesluit is mede van toepassing op aanvragen op grond van de Uitvoeringsregeling subsidie 

stimulering energiehubs Noord-Holland 2025 die zijn ingediend vóór de inwerkingtreding van dit besluit. 

ARTIKEL III   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad 

waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 31 januari 2025. 

Haarlem, [datum vaststelling door Gedeputeerde Staten] 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 

A.Th.H. van Dijk, voorzitter. 

M.J.H. van Kuijk, provinciesecretaris. 

Provinciaal blad 2025 nr. 15400 19 september 2025 2 



Bijlage 1: Bedrijventerreinen en mobiliteitshubs waarvoor energiehubinitiatieven zijn gese- 

lecteerd 
  

• Alton (Gemeente Dijk en Waard) 

• Baanstee Noord (Gemeente Purmerend) 

• De Grote Hout (Gemeente Velsen) 

• De Veken (Gemeente Opmeer) 

• Het Grootslag (Gemeente Medemblik) 

• Hoogtij (Gemeente Zaanstad) 

• Kooypunt (Gemeente Den Helder) 

• Loswalcluster (Gemeente Hilversum) 

• Smart Grid Walstroom (Gemeente Den Helder) 

• Beverkoog (Gemeente Alkmaar) 

• Gooimeer (Gemeente Gooische Meren) 

• Hoorn80 (Gemeente Hoorn) 

• Zuiderdel (Gemeente Dijk en Waard) 

• Arenapoort (Gemeente Amsterdam) 

• Beverwijk Business Docks - Cluster 4 (Gemeente Beverwijk) 

• Havengebied IJmuiden (Gemeente Velsen) 

• Nieuw-Vennep Zuid (Gemeente Haarlemmermeer) 

• Polanenpark (Gemeente Haarlemmermeer) 

• Project Doen-2/Noorderveld Wormerveer (Gemeente Zaanstad) 

• Westfrisia (Gemeente Hoorn) 

• Waarderpolder (Gemeente Haarlem) 

Provinciaal blad 2025 nr. 15400 19 september 2025 3 


